МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
 УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5»
ГОРОДА-КУРОРТА ЖЕЛЕЗНОВОДСКА

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]от «__1___» ____сентября____ 2021 г.                                                           № ___114______

О проведении школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников
  в 2021/2022 учебном году

   В соответствии с планом работы  Управления образования администрации города-курорта Железноводска на  2021/2022 учебный год, Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом  МО и науки РФ от 18.11.2013г №1252 и изменений в порядок проведения Всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом  МО и науки РФ от 17.03.2015г №249, Распоряжением управления образования администрации города-курорта Железноводска  №141 от 27.08.2021, №135 от 17.08.2021 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников Морину С.А., зам.директора по методической работе.

1. Зам.директору по методической работе Мориной С.А.

2.1.  Создать  оргкомитет школьного этапа олимпиады (Приложение 1);

2.2. Провести с 20 сентября по 26 октября 2021 года  школьный этап    Всероссийской   олимпиады школьников в образовательном учреждении, согласно прилагаемому графику, по следующим предметам: математике, физике, информатике, химии, биологии, экологии, географии, астрономии, истории, обществознанию, экономике и праву, русскому, английскому языку, немецкому языку, литературе, технологии, физкультуре, ОБЖ, искусству (МХК) в соответствии с графиком. (Приложение 2)
2.3. Создать предметные жюри для проверки школьного этапа олимпиады (Приложение 3);
2.4. Составить список дежурных организаторов в аудиториях и вне аудиторий для проведения предметных олимпиад. (Приложение 4).Установить единое время начала школьного этапа олимпиад – 12.00 часов;
2.5. Провести инструктивные совещания с педагогами и учащимися по вопросу организации и проведения олимпиад в текущем учебном году.

2.6.  Обеспечить организацию и проведение школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету с соблюдением действующих санитарно-эпидемиологических требований  к условиям и организации обучения в организациях, осуществляющих образовательную деятельность, нести ответственность за сохранность жизни и здоровья участников олимпиады.

2.7.  Получить не менее чем за 10 рабочих дней до начала школьного этапа олимпиады в письменной форме  согласие родителей (законных представителей) обучающегося на публикацию олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребенка, в том числе и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». Обеспечить  хранение заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, а  так же ведомостей проведенного инструктажа с участниками школьного этапа олимпиады.

2.8.  До начала школьного этапа олимпиады подготовить информацию о школьном этапе всероссийской олимпиады школьников для размещения на школьном сайте.

3. Классным руководителям 4-11 классов провести до начала школьного этапа под роспись инструктаж участников олимпиады (ознакомить с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, информировать о датах и месте проведения, продолжительности олимпиады, телефонах горячей линии, порядке подачи апелляций о несогласии с выставленными баллами, случаях удаления с олимпиады, а также о времени и месте ознакомления с результатами )

4. Руководителям МО обеспечить тиражирование материалов олимпиадных заданий, своевременную проверку олимпиадных работ и предоставление итоговых протоколов по предметам.

5. . Мориной С.А. подготовит итоговые протоколы результатов школьного этапа олимпиады для размещения на официальном сайте в соответствии с графиком.

6.  Купцову Я.Н., зам.директору по информатизации своевременно размещать информацию на сайте ОО.

Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №5                                             Н.Х.Кобцева

Приложение №1

Оргкомитет школьного этапа олимпиад

1. Морина С.А. – зам.директора по методической работе
1. Каприелова Е.С. – руководитель ШМО
1. Позднякова О.В. – руководитель ШМО
1. Боженко Л.В. – руководитель ШМО
1. Беседина Г.И. – руководитель ШМО
1. Загилов Д.В. – руководитель ШМО
1. Овакимян Е.А. – учитель иностранного языка

Приложение 2
Календарный график проведения школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2021/22 учебном году.(наименование муниципального образования)
	№
	Предметы
	Дата
проведения
	Дата
издания приказа
	Дата
заполнения и закрытия портала (до 22.00)

	1.
	Русский язык
	20.09.2021
	23.09.2021
	24.09.2021

	2.
	Искусство (МХК)
	22.09.2021
	27.09.2021
	28.09.2021

	3.
	География
	23.09.2021
	27.09.2021
	28.09.2021

	4.
	История
	24.09.2021
	28.09.2021
	29.09.2021

	5.
	Обществознание
	27.09.2021
	30.09.2021
	01.10.2021

	6.
	Литература
	29.09.2021
	04.10.2021
	05.10.2021

	7.
	Технология
	30.09.2021
	04.10.2021
	05.10.2021

	8.
	Экология
	01.10.2021
	05.10.2021
	06.10.2021

	9.
	ОБЖ
	04.10.2021
	07.10.2021
	08.10.2021

	10.
	Право
	06.10.2021
	11.10.2021
	12.10.2021

	11.
	Экономика
	07.10.2021
	11.10.2021
	12.10.2021

	12.
	Испанский язык
	08.10.2021
	12.10.20.21
	13.10.2021

	13.
	Английский язык
	11.10.2021
	14.10.2021
	15.10.2021

	14.
	Немецкий язык
	13.10.2021
	18.10.2021
	19.10.2021

	15.
	Французский язык
	15.10.2021
	19.10.2021
	20.10.2021

	16.
	Китайский язык
	18.10.2021
	21.10.2021
	22.10.2021

	17.
	Итальянский язык
	20.10.2021
	22.10.2021
	22.10.2021

	18.
	Физическая культура
	22.10.2021
	26.10.2021
	27.10.2021

Календарный график проведения школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников с использованием информационно-коммуникационных технологий на платформе Образовательного Фонда «Талант и успех» информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус» в 2021/22 учебном году

	№
	Предметы
	Дата
проведения
	Дата
издания приказа
	Дата
заполнения и закрытия портала (до 22.00)

	1
	Физика
	28.09.2021
	Информация о дате издания приказа, заполнении и закрытии портала будет направлена дополнительно

	2
	Биология
	05.10.2021

	3
	Химия
	12.10.2021

	4
	Астрономия
	14.10.2021

	5
	Математика
	19.10.2021

	6
	Информатика
	26.10.2021

Приложение 3
Предметные жюри школьного этапа олимпиады.
	Наименование
предмета
	Председатель жюри
	Члены жюри

	Физическая культура
	Беседина Г.И.
	Карапетов Г.И.

	Русский язык
	Позднякова О.В.
	Жижина Т.И., Величко О.Н., Лагунова Н.А.,Колпакова Л.П.

	Экономика
	Загилов Д.В.
	Архипова И.В.

	Химия
	Боженко Л.В.
	Чаплиева В.В.

	Английский язык
	Овакимян Е.
	Коротеева В.П., Никифорова В.Н., Сивак Е.В.

	Математика
	Каприелова Е.С.
	Морина С.А., Усеинова И.Н., Боженко Л.В.

	ОБЖ
	Беседина Г.И.
	Кобцев А.Б., Шалашова Л.П.

	Обществознание
	Загилов Д.В.
	Архипова И.В., Жижина Т.И., Плахонина С.И.

	Экология
	Боженко Л.В.
	Молостова Т.А., Баробин К.А.

	Литература

	Позднякова О.В.
	Жижина Т.И., Величко О.Н., Лагунова Н.А., Колпакова Л.П.

	Технология
	Беседина Г.И.
	Безруков В.В.,
Зимова И.Б.

	Право

	Загилов Д.В.
	Архипова И.В.

	Биология
	Боженко Л.В.
	Баробин К.А., Молостова Т.А.

	История
	Загилов Д.В.
	Архипова И.В.
Плахонина С.В.

	Физика

	Боженко Л.В.
	Ассоров П.Ф.

	География
	Боженко Л.В.
	Кобцева Н.Х.,
Белозер Т.В.

	Информатика
	Каприелова Е.С.
	Панаэтова Н.К.
Купцов Я.Н.

Приложение 4

Список дежурных организаторов в аудиториях и вне аудиторий.

	Сроки
	Предмет/класс
	Кабинеты
	Организаторы в аудитории
	Организаторы вне аудитории

	20.09.2021
	Русский   язык

10,11,12,13
	Позднякова О.В. Жижина Т.И., Величко О.Н., Лагунова Н.А., Колпакова Л.П.
	Баробин К.А., Боженко Л.В.

	19.10.2021
	Математика

15,16,17,18
	Каприелова Е.С. Морина С.А., Усеинова И.Н.,Боженко Л.В.
	Коротеева В.П., Зимова И.Б.

	14.10.2021
	Астрономия
	23
	Боженко Л.В. Ассоров П.Ф.
	Величко О.Н.

	22.09.2021
	Искусство (МХК)

	11
	Никель С.В., Позднякова О.В.
	Усеинова И.Н.

	11.10.2021
	Английский  язык

14,29,19,30
	Коротеева В.П., Никифорова В.Н. Овакимян Е.А., Берчун Л.Н.
	Архипова И.В., Жижина Т.И.

	23.09.2021
	География

23,24,25
	Кобцева Н.Х., Боженко Л.В. Белозер Т.В.
	Каприелова Е.С., Лагунова  Н.А.

	22.10.2021
	Физическая  культура

14,15,16,17
	Карапетов Г.И., Беседина Г.И., Шапран В.Г. Кобцев А.Б.
	Безруков В.В., Овакимян Е.А.

	05.10.2021
	Биология

21,22,23
	Боженко Л.В. Ассоров П.Ф. Молостова Т.А., Баробин К.А.
	Шапран В.Г. Колпакова Л.П.

	24.09.2021
	История

23,24,25
	ЗагиловД.В., Архипова И.В., Плахонина С.В.
	Берчун Л.Н., Баробин К.А.

	29.09.2021
	Литература

10,11,12,13
	Позднякова О.В. Жижина Т.И., Величко О.Н., Колпакова Л.П.
	Молостова Т.А., Каприелова Е.С.

	12.10.2021
	Химия

21,22
	Чаплиева В.В., Боженко Л.В.
	Загилов Д.В.

	30.09.2021
	Технология

кабинеты технологии
	Зимова И.Б., Безруков В.В.,
	Беседина Г.И.
Овакимян Е.А.

	01.10.2021
	Экология

21,22
	Молостова Т.А., Баробин К.А.
	Боженко Л.В. Ассоров П.Ф.

	27.09.2021
	Обществознание

23,24,25
	Загилов Д.В..Архипова И.В., Плахонина С.В.
	Шалашов А.В., Сивак Е.В.

	28.09.2021
	Физика

21,22,23
	Боженко Л.В. Ассоров П.Ф. Молостова Т.А.
	Коротеева В.П., Колпакова Л.П.

	04.10.2021
	ОБЖ

9,14,15
	Беседина Г.И. Кобцев А.Б., Шалашова Л.П.
	Каприелова Е.С., Овакимян Е.А.

	06.10.2021
	Право

24,25
	Загилов Д.В..Архипова И.В.
	Чаплиева В.В.

	26.10.2021
	Информатика

26,27,28
	Купцов Я.Н., Панаэтова Н.К.
	Боженко Л.В.

	07.10.2021
	Экономика

24,25
	Загилов Д.В..Архипова И.В.
	Плахонина С.В.